IV. Nachtrag zum Gerichtsgesetz

1. Juni 2008

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 25. Januar 2018 08:50

Eingegangene Stimmzettel

35.87% 106050
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Altstatten Rheintal angenommen 62.61% 37.39%
Au (SG) Rheintal angenommen 69.34% 30.66%
Balgach Rheintal angenommen 67.53% 32.47%
Berneck Rheintal angenommen 65.97% 34.03%
Diepoldsau Rheintal angenommen 66.73% 33.27%
Eichberg Rheintal angenommen 65.44% 34.56%
Marbach (SG) Rheintal angenommen 65.21% 34.79%
Oberriet (SG) Rheintal angenommen 61.84% 38.16%
Rebstein Rheintal angenommen 63.75% 36.25%
Rheineck Rheintal angenommen 62.84% 37.16%
Rathi (SG) Rheintal angenommen 67.45% 32.55%
St. Margrethen Rheintal angenommen 62.19% 37.81%
Widnau Rheintal angenommen 68.73% 31.27%
Berg (SG) Rorschach angenommen 64.19% 35.81%
Goldach Rorschach angenommen 62.61% 37.39%
Mérschwil Rorschach angenommen 71.88% 28.12%
Rorschach Rorschach angenommen 59.55% 40.45%
Rorschacherberg Rorschach angenommen 63.87% 36.13%
Steinach Rorschach angenommen 64.16% 35.84%
Thal Rorschach angenommen 64.44% 35.56%
Tabach Rorschach angenommen 71.32% 28.68%
Untereggen Rorschach angenommen 67.21% 32.79%
Bad Ragaz Sarganserland angenommen 67.74% 32.26%
Flums Sarganserland angenommen 62.40% 37.60%
Mels Sarganserland angenommen 62.31% 37.69%
Pfafers Sarganserland angenommen 64.57% 35.43%
Quarten Sarganserland angenommen 53.65% 46.35%
Sargans Sarganserland angenommen 63.95% 36.05%
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Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden

Benken (SG)
Ernetschwil
Eschenbach (SG)
Goldingen
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Rieden

Schanis
Schmerikon

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Latisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus

Buchs (SG)
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Sarganserland
Sarganserland
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

65.24%
63.74%
68.75%
63.87%
55.56%
70.42%
64.54%
67.05%
62.81%
70.21%
59.78%
67.44%
70.35%
67.32%
69.79%
65.16%
65.68%
64.26%
66.69%
61.31%
69.35%
72.37%
60.50%
66.55%
66.43%
65.10%
61.47%
61.15%
64.89%
61.13%
66.06%
64.66%
60.26%
65.95%
66.25%
57.55%
57.07%
62.77%
64.89%
70.10%
67.38%
64.93%
51.09%
64.83%

34.76%
36.26%
31.25%
36.13%
44.44%
29.58%
35.46%
32.95%
37.19%
29.79%
40.22%
32.56%
29.65%
32.68%
30.21%
34.84%
34.32%
35.74%
33.31%
38.69%
30.65%
27.63%
39.50%
33.45%
33.57%
34.90%
38.53%
38.85%
35.11%
38.87%
33.94%
35.34%
39.74%
34.05%
33.75%
42.45%
42.93%
37.23%
35.11%
29.90%
32.62%
35.07%
48.91%
35.17%
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Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

68.61%
69.47%
65.18%
67.82%
62.28%
62.79%
64.03%
64.27%
68.36%
71.73%
68.73%
65.09%
64.16%
64.09%
61.03%
73.42%
64.27%

31.39%
30.53%
34.82%
32.18%
37.72%
37.21%
35.97%
35.73%
31.64%
28.27%
31.27%
34.91%
35.84%
35.91%
38.97%
26.58%
35.73%
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Gemeinde Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Altstatten Rheintal 62 0 1311 783
Au (SG) Rheintal 30 0 812 359
Balgach Rheintal 26 0 624 300
Berneck Rheintal 32 0 539 278
Diepoldsau Rheintal 22 1 736 367
Eichberg Rheintal 7 0 178 94
Marbach (SG) Rheintal 15 0 253 135
Oberriet (SG) Rheintal 45 0 1034 638
Rebstein Rheintal 19 0 517 294
Rheineck Rheintal 24 0 411 243
Rathi (SG) Rheintal 11 0 288 139
St. Margrethen Rheintal 31 0 574 349
Widnau Rheintal 32 0 1020 464
Berg (SG) Rorschach 10 0 138 77
Goldach Rorschach 65 0 1296 774
Mérschwil Rorschach 15 0 759 297
Rorschach Rorschach 48 1 689 468
Rorschacherberg Rorschach 46 0 875 495
Steinach Rorschach 21 0 410 229
Thal Rorschach 48 0 886 489
Tlbach Rorschach 12 0 194 78
Untereggen Rorschach 5 0 166 81
Bad Ragaz Sarganserland 45 0 775 369
Flums Sarganserland 31 0 541 326
Mels Sarganserland 51 0 1078 652
Pfafers Sarganserland 13 0 195 107
Quarten Sarganserland 13 0 345 298
Sargans Sarganserland 31 0 745 420
Vilters-Wangs Sarganserland 22 0 595 317
Walenstadt Sarganserland 33 0 703 400
Amden See-Gaster 19 0 253 115
Benken (SG) See-Gaster 16 0 350 198
Ernetschwil See-Gaster 7 0 165 132
Eschenbach (SG) See-Gaster 25 0 707 297
Goldingen See-Gaster 13 0 182 100
Gommiswald See-Gaster 15 0 413 203
Kaltbrunn See-Gaster 29 0 424 251
Rapperswil-Jona See-Gaster 229 1 4037 1713
Rieden See-Gaster 10 0 110 74
Schénis See-Gaster 19 0 495 239
Schmerikon See-Gaster 15 0 446 188
St. Gallenkappel See-Gaster 13 0 239 116
Uznach See-Gaster 23 0 744 322
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Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Litisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
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See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

27
13
18
116
124
11
19
1887

162
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245
287
356

1592
2353
181
165

10260

563

1205
263
142
403
765
184
144
944
47
277
210
347
355
472
207
68
190
1174
211
1307
448
999
526
529
634
653
509
1214
497
236
367
606
836
1519
2520

131
150
198
795
1485
80
63
6699
283
609
141
89
256
414
117
74
516
31
143
107
256
267
280
112
29
92
634
202
709
205
439
281
251
384
387
286
675
230
93
167
325
467
851
1609
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Zuzwil (SG) Wil 34 0 804 291
Total 4802 11 65066 36171
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Nein Ja
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Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Rheintal angenommen 65.13% 34.87%
Rorschach angenommen 64.43% 35.57%
Sarganserland angenommen 63.27% 36.73%
See-Gaster angenommen 68.35% 31.65%
St. Gallen angenommen 62.08% 37.92%
Toggenburg angenommen 63.00% 37.00%
Werdenberg angenommen 66.19% 33.81%
Wil angenommen 64.46% 35.54%
Total angenommen 64.27% 35.73%
Wabhlkreis Leer Ungliltig Ja Nein
Rheintal 356 1 8297 4443
Rorschach 270 1 5413 2988
Sarganserland 239 0 4977 2889
See-Gaster 460 1 8810 4079
St. Gallen 2285 4 16962 10362
Toggenburg 386 1 6403 3760
Werdenberg 220 1 4443 2269
Wil 586 2 9761 5381
Total 4802 11 65066 36171
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Nein Ja
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